[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«» марта  2022г.

                                               № -МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «» марта 2022 года
О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении администрации Осинниковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.02.2021 №155-МНА
В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа

решил:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации Осинниковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.02.2021 №155-МНА «О Финансовом управлении администрации Осинниковского городского округа» ( в ред. решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29.04.2021 №173-МНА (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1.Управление возглавляет заместитель Главы городского округа по финансам - начальник управления, назначаемый на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и освобождаемый от должности Главой Осинниковского городского округа.

Проведение проверки соответствия кандидата на замещение должности заместителя Главы городского округа по финансам - начальника управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Кузбасса.

Заместитель Главы городского округа по финансам - начальник управления непосредственно подчиняется Главе Осинниковского городского округа. ».

2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
 городского округа                                                                                            И.В.Романов